РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря 2022 года № 1238

«Об установлении платных услуг по благоустройству и содержанию участка (услуги, не связанные с осуществлением деятельности по организации похорон и предоставлением связанных с ними услуг) муниципального бюджетного учреждения «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  , от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  , с учетом Приказа Министерства строительства Российской Федерации от 15.11.1994 № 11 «Об утверждении Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйств и ритуального обслуживания населения», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.01.2021 года № 52, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стоимость платных услуг и работ по благоустройству и содержанию участка (услуги, не связанные с осуществлением деятельности по организации похорон и предоставлением связанных с ними услуг) «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Ритуальное обслуживание населения Светлогорского городского округа» Р.В.Богданова.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.svetlogorsk39.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»  		                     В. В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-юридического отдела
администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

____________________ И.С. Рахманова

Начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам
Светлогорского городского округа»

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник экономического отдела администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

___________________ С.В. Шклярук

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ
Светлогорского городского округа»

____________________А.Д. Котова

Приложение
к Постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «__» __________ 20___ г. №____

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги и работы благоустройству и содержанию участка
(услуги, не связанные с осуществлением деятельности по организации похорон и предоставлением связанных с ними услуг)

	Наименование услуги
(работы)
	Состав услуги (работы) и
требование к качеству
	Цена,
руб.

	- формирование газонного
покрытия на участке размером 1 кв.м.
	Уборка участка от мусора (камень, битый кирпич, листва, мелкие ветки), насыпка нового слоя почвы (грунта) и песка, насыпка плодородного слоя почвы, культивация верхнего слоя почвы, выравнивание поверхности почвы в один уровень с межквартальной дорожкой, внесение удобрений и семян травы. Всхожесть травы не менее 90% в течение 2-х месяцев.

613

	- разовая уборка территории (5 кв.м.)
	Уборка территории от мусора с его перемещением к точке вывоза мусора.
Отсутствие претензий со стороны
заказчика.

503

	- уборка и содержание участка размером 5 кв.м. в течение 12-ти месяцев
	Уборка благоустроенного участка от появляющегося мусора, влажная уборка изделия малой архитектурной формы после покосов травы, фото места погребения на электронный адрес заказчика 1 раз в месяц.
Отсутствие претензий со стороны
заказчика.

9414

	- благоустройство и содержание участка размером 5 кв. м. в течение 12-ти месяцев
	Удаление корней, камней, мусора и других предметов, мешающих копке, выравнивание участка по горизонту насыпным грунтом (удаление холмов и ям без формирования газонного покрытия с плодородным слоем земли), уборка появляющегося мусора с участка с последующим его перемещением к месту вывоза мусора не реже 2-х раз в неделю. Отсутствие претензий со стороны заказчика.

5475

	- работы по подсыпке участка песком с учетом материалов (до 1 тонны)
	Насыпка слоя песка до 10 см. на участке размером 5 кв.м.
Отсутствие претензий со стороны заказчика.

6322

	- стрижка (покос) травы на участке 1 кв.м.
	Удаление травы с участка механическим способом по заявке Заказчика с остатком травяного покрова не более 10 см.
Отсутствие претензий со стороны заказчика.

238

	- погрузо-разгрузочные работы (1 чел./час)

	255

	- демонтаж малой архитектурной формы
 (до 0,05 м. куб.)
	Демонтаж архитектурной формы с места установки, измельчение и перемещение к месту вывоза мусора, отсутствие претензий со стороны заказчика

783

	- демонтаж малой
архитектурной формы
 (до 0,015 м. куб.)
	Демонтаж архитектурной формы с места установки, измельчение и перемещение к месту вывоза мусора, отсутствие претензий со стороны заказчика

591

	Демонтаж тротуарной плитки (1 кв. м.)
	Демонтаж плитки с последующим перемещением к месту вывоза мусора, выравнивание участка без подсыпки грунта после демонтажа, отсутствие претензий со стороны заказчика
	336

	Демонтаж плитки
облицовочной (1 кв. м.)
	Демонтаж плитки с последующим перемещением к месту вывоза мусора, отсутствие претензий со стороны заказчика

336

	Демонтаж скамейки
	Демонтаж скамейки с места установки, отсутствие претензий со стороны заказчика
	336

	Демонтаж столика
	Демонтаж столика с места установки, отсутствие претензий со стороны заказчика
	336

	Демонтаж ограждения
	Демонтаж ограждения с последующим перемещением к месту вывоза мусора
	336

	Выезд специалиста на
территории городского округа (1 заказ)
	Выезд специалиста на место проведения работ для согласования или оценки объема планируемых работ, также для проверки результата выполненных работ.

267

	Установка металлического
ограждения с подготовкой
участка (1 пог. м.)
	Выравнивание места установки ограждения без подсыпки грунта, удаление корней, камней, мусора и других предметов, мешающих копке, установка ограждения с бетонированием, отсутствие претензий со стороны заказчика.

221

	Окрашивание ограждения без учета материалов (1 пог. м.)
	Окрашивание ограждения, отсутствие претензий со стороны заказчика
	159

	 Предварительная подготовка ограждения к окрашиванию (пог. м)
	Очистка ограждения механическим способом от загрязнений, отслоений старой краски, отсутствие претензий со стороны заказчика
	159

	Уборка дерна с участка
 (1 кв. м.)
	Снятие и вывоз дерна с участка, отсутствие претензий со стороны заказчика.
	255